
第四地区住民自治協議会広報誌                 第４６号 

☆第四地区は「諏訪町」「西後町」「県町」「南県町」「妻科」「新田町」の６町で構成されています☆

和(輪)のまちだより
発 行 日  平成３０年６月１日

編集・発行  第四地区住民自治協議会 総務部会

印 刷 有限会社 長野プリントサービス

平成３０年度第四地区住民自治協議会 
評議委員会開催される 

４月２７日（金）、県町「犀北館ホテル」におい
て、平成３０年度第四地区住民自治協議会評
議委員会が開催されました。
平成２９年度事業報告、決算報告に続いて平
成３０年度事業計画、収支予算、役員案などが
満場一致で可決、承認されました。今年度の活
動は、前号でお知らせした直近に策定された平

後町小学校跡地に長野県立大学学生寮「象山寮」と 
中部公民館分室「後町ホール」ができました 

後町ホールの利用方法

１．主として運動を行う市内に在住又は在勤の
５名以上の団体の代表者が、中部公民館で
事前に登録をします。
２．翌月、翌々月までの利用予約をします。予
約は、インターネットの予約フォームに沿って
行います（事前登録していないと予約できま
せん）。
詳しくは長野市ホームページをご覧下さい。

なお、第四地区住民自治協議会主催の行事
等で使用する場合は、事務局が予約手続きを
致します。

寮併設ソーシャルイノベーション
センターの利用方法

象山寮に併設された「ソーシャルイノベーショ

ンセンター」の施設は、地域住民の方にもご利

用頂けます（有料）。利用を希望する方は、下

記まで直接お問い合わせ下さい。

長野県立大学 ２６２－１７２５

成３０年度から５年間の「まちづくり活動計画」に沿った活動をして
行くことにはなりますが、住民の皆さまから要望があれば、活動計
画に記されていない事業であっても柔軟に取り入れてまいります。
今年度も住民自治協議会にご理解とご協力を頂きますよう、お願
い申し上げます。



前号（３月号）でお知らせした、「道路名称募集」が始まります。名称を付けて頂く
道は、長年の悲願がようやくかなって、道路補修が終了し、快適な通りに変身しまし
た。これを機に、この通りに愛称を付けて頂いて、みんなから愛され続けられる道にし
て行こうという趣旨で、名称を募集します。
この道から少しそれると、「長野市疏水百選」にも選ばれた桜が咲き誇る南八幡川
の堤、第四地区の皆さまが丹精込めて手入れをして頂いている「ポタジェガーデン」、
毎年かいがいしく子育てをするハヤブサの姿が間近に見られる場所と裾花川の瀬音
など、市街地の中心地に隣接する場所にもかかわらず、自然豊かな情景が散在する
場所です。
 対象の区間は次ページの概略図をご覧下さい。一度、この区間を散策してみて、
思いついた愛称名をご応募下さい。    （応募方法は最終ページをご覧下さい）

この通りの沿線の見どころです 

チョッと散策して、良い名前を考えて下さい 

すき亭 うるおい館 
テラス 
グランツ

ポタジェ
ガーデン

八幡川の堤 

裾花川 



広告欄

広告欄広告欄

広告欄

道路名称応募方法 
葉書に道路名称をご記入のうえ（何点でも可）、お名前、住所、年齢、電話番号を明記

し、つぎの応募先までご応募下さい 

           〒380-0833 長野市権堂町2201-20 

権堂イーストプラザＮＤ１階 

                         第四地区住民自治協議会事務局 

応募締切  平成30年１０月 31日（水）到着分
結果発表  第四地区道路名称選考委員の選考会で、最もふさわしい名称を最優秀

賞として選考し、2019年３月号「輪のまちだより」で発表します。採

用された道路名称は、この通り沿いの数か所に掲出され、それ以降、地

図等でも名称を永続的に使用します。

賞 品  最優秀賞  １名 5,000 円相当の商品券
プラスすき亭の商品券10,000 円 

最優秀賞に選考された名称と同一の名称が複数応募あった場合は、最優秀賞１名は 

抽選で決定し、その選に漏れた方全員には商品券2,000円を差し上げます。 

次  点  １名 ３,000 円相当の商品券 
プラスうるおい館のご入浴券 

次点に選考された名称と同一の名称が複数応募あった場合は、次点１名は抽選で決

定し、その選に漏れた方全員には商品券1,000円を差し上げます。 

主催：第四地区住民自治協議会 協賛：すき亭、うるおい館


